Alagoas , 12 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1603

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6

VALOR DE R$ 2.658,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS)

DA VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA A
PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO EM VEÍCULO DE
COMUNICAÇÃO OFICIAL ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO EM
REFERÊNCIA, PODENDO SER PRORROGADO POR
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DATA DE ASSINATURA: 30 DE JULHO DE 2021

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; FABRÍCIA SILVA
DE ARAÚJO GALINDO, CPF Nº 049.077.394-00,
P/INTERVENIENTE; JEAN CARLO DADALTO, CPF N°
004.103.807-09, P/CONTRATADA

Publicado por:
Marta Marques dos Santos

Código Identificador:ECA5E001

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º
037/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2021

Processo: 2021.0505.0031

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo
Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo
Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,
Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165
SSP/AL.;

Fornecedor Registrado: A empresa JOSE MAURICIO DE AMORIM
FILHO, inscrita no CNPJ sob o número 02.737.774/0001-25, com
sede no Lot. Morada das Arvores, s/n, Lote 10 QD D, União dos
Palmares/AL, CEP: 57.800-000, neste ato representada por JOSE
MAURICIO DE AMORIM FILHO, portador de cédula de identidade
nº 4.846-D CREA/AL e CPF nº 440.093.484-53.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO destinado às Secretarias Municipais de
Branquinha/AL.

Preço global R$: 516.280,00 (quinhentos e dezesseis mil e duzentos e
oitenta reais).

VALIDADE DA ATA: será de 12 meses, a partir da data da sua
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas.

Data de Assinatura: em, 11 de agosto de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na
sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha, 11 de agosto de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:41C591D6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GESTÃO PÚBLICA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR A ARP N.º

016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2021.0423.0002
Tipo: Menor preço por item.
Objeto: eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE
destinados às Secretarias Municipais de Branquinha/AL.

A Prefeitura Municipal de Branquinha/AL através da Comissão
Permanente de Licitação CONVOCA a empresa licitante:
- LITORAL CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 31.139.642/0001-08, com sede na Rua Engenheiro Mario de
Gusmão, nº 988, Sala 239, Ponta verde, Maceió/AL, CEP: 57.035-
000, vencedora do item 96 referente ao Pregão Eletrônico de n.º
017/2021.
Comunicamos que o processo licitatório supra, fora devidamente
homologado por meio de Ato publicado no Diário Oficial dos
Municípios, restando como vencedora a assinatura da Ata de Registro
de Preços de n.º 016/2021 bem como fazer juntada nos autos as
certidões atualizadas. Portanto, fica convocado V. S., para no prazo
máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar do recebimento da
presente convocação, firmar o respectivo Instrumento e iniciar o
fornecimento do objeto ora contratado.

Branquinha/AL, 11 de agosto de 2021.

ISABELLE NUNES DE LIMA
Pregoeira

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:540E0591

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

CAJUEIRO
EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE LIMPEZA

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOSTO SAAE
CAJUEIRO AL
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 202108021

CONTRATANTE: SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO SAAE CAJUEIRO AL CONTRATADO: SAMEA
ANDREIA EZEQUIEL DA SILVA, pessoa Jurídica , inscrita no
CNPJ de nº 16.984.923/0001-65,OBJETO: Aquisição de Material de
Higiene e Limpeza, Valor: R$ R$ 7.094,60 (Sete mil noventa e quatro
reais e sessenta centavos) Assinatura: 11/08/2021. Validade: 06 meses
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, Lei Federal n° 8.666/93. A
íntegra do Contrato poderá ser obtida na sede do Serviços Autônomo
de Agua e Esgoto. E-mail: saaecajueiro21@gmail.com

Cajueiro, 11 de Agosto de 2021.

CARLOS ANTÔNIO CORREIA COSTA SILVA
Presidente SAAE CAJUEIRO AL

Publicado por:
Helena Cecilia de Abuquerque Lucena

Código Identificador:ED6B460C

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

CAJUEIRO
RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

INFORMÁTICA

Processo n° 2021 06285

R A T I F I C A Ç Ã O

Consoante as informações procedentes da Procuradoria Geral do
Município, RATIFICO a Dispensa de Licitação de nº 2021 06285 e
os entendimentos firmados ao tempo em que AUTORIZO a
celebração do contrato com: M J S DUARTE EIRELLI, inscrito no
CNPJ n° 16.984.923/0001-65, no valor de R$ 7.094,60 (Sete mil